

## **Kancelaria Publiczna – Raport ESPI**

**Typ raportu:** bieżący

**Numer:** 6/2023

**Data sporządzenia:** 13 października 2023 r.

**Spółka:** GRUPA RECYKL S.A.

### **Tytuł: Zakończenie przez spółkę zależną budowy farmy fotowoltaicznej**

Zarząd Spółki GRUPA RECYKL S.A. z siedzibą w Śremie ("Emitent") informuje, że w dniu 12 października 2023 r. spółka zależna Recykl Organizacja Odzysku S.A. („Spółka zależna”) zakończyła budowę farmy fotowoltaicznej o mocy 1,8 MW („Farma”). Docelowo, do końca 2024 roku, Farma ma mieć moc do 3,5 MW w związku z podjętą decyzją o rozbudowie.

Zakończenie inwestycji nastąpiło w związku z podłączeniem Farmy do stacji transformatorowej Spółki zależnej, co pozwoli już od drugiej połowy października 2023 roku na korzystanie przez Spółkę zależną z produkowanego przez Farmę prądu. Aktualnie trwa faza rozruchu farmy.

Koszt realizacji Farmy wyniósł 6,2 mln. zł i był sfinansowany w 90% ze środków pozyskanych z kredytu inwestycyjnego, zaś w 10.% ze środków własnych. Dotychczas na budowę Farmy poniesiono wydatki w około 80% całkowitej wartości projektu.

Zakładana roczna produkcja nominalna Farmy wynosi 1,74 tys. kWh, z wykorzystaniem systemu bifacial 1,97 kWh. Przy założeniu pełnego wykorzystania energii produkowanej przez Farmę na potrzeby własne, może ona pokryć ok. 23% zapotrzebowania energetycznego zakładu w Śremie.

Budowa i uruchomienie Farmy przy zakładzie w Śremie jest ostatnią kluczową inwestycją prowadzącą do realizacji przez Grupę Kapitałową zamierzonej strategii Grupy Recykl 2030, o której Emitent informował w raporcie bieżącym ESPI nr 5/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r.

Realizacja inwestycji w Farmę i jej uruchomienie pozwoli na zwiększenie niezależności energetycznej Emitenta i jego Grupy kapitałowej, a także uzyskanie oszczędności kosztów zużycia energii elektrycznej energochłonnego zakładu produkcyjnego w Śremie. Jest też istotnym krokiem Emitenta w zmniejszaniu śladu węglowego Grupy i jest zgodna z jej podejściem do zagadnień ESG.

**Podstawa prawna raportu:** art. 17 Rozporządzenia MAR - informacje poufne

**Osoby reprezentujące spółkę:**

**Maciej Jasiewicz- Prezes Zarządu**

**Zbigniew Fleszar- Członek Zarządu**